



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายคำมูล เรียงสันเทียะ - บ้านนายสายบัว คือพันดุง หมู่ที่ ๖ บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ ที่ ๕๐๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลางในวงเงิน ๗๖๐,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนหกหมื่นบาทถ้วน-) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางพรรณิ เสรีอัจฉริยะกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายคำมูล เรียงสันเทียะ - บ้านนายสายบัว คือพันดุง หมู่ที่ ๖ บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง อบต.โนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๖๐,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

- ลงดินถมบดทับแน่น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อม ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างด้านละ ๐.๒๐ เมตร
 - ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
 - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
- (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนคำกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน..... ๗๖๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ ปร. ๔
- ๕.๒ ปร. ๕
- ๕.๓
- ๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายสมชาย แก้วปรางค์
- ๖.๒ ว่าที่ร้อยตรีเกษม แป้นหมื่นไวย
- ๖.๓ นายมนต์สรร จิตรสูงเนิน
- ๖.๔

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ
ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านนายคำมูล เรียงสันเทียะ - บ้านนายสายบัว คือพันดุง หมู่ที่ 6
บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการตามแบบ ปร.4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	596,766.64	1.3069	779,914.33	Factor F
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
2	งานอาคาร	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
3	งานชลประทาน	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
5	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			782,914.33	
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			760,000.00	
	(ตัวอักษร)	(เจ็ดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)			

ขนาดพื้นที่ 600.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 566.67 บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา : ราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนกรกฎาคม 2560 โดยสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา 25.46 บาท/ลิตร)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสันชัย ไชขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้อนุมัติราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมชาย แก้วปรังค์)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.กรรมการฯ

(เกษม แป้นสนธิ์ไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายมนต์สรร ฉัตรสูงเนิน)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบปร.4 หน้า1/1

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ - ลงดินถมบดทับแน่น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 420.00 ลูกบาศก์เมตร
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างด้านละ 0.20 เมตร
 - ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.โนนค่ากำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านนายคำมูล เรียงสันเทียะ - บ้านนายสายบัว คือพันดุง หมู่ที่ 6 บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ 18 สิงหาคม 2560

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานถนน ค.ส.ล.									
1	งานวางป่าขุดต่อ (กลาง)	ตร.ม.	1,400.00	-	-	2.94	4,116.00	4,116.00	
2	งานดินถมบดทับแน่น	ลบ.ม.	420.00	49.84	20,932.80	-	-	20,932.80	
3	งานถมทรายรองพื้น	ลบ.ม.	70.00	406.54	28,457.80	99.00	6,930.00	35,387.80	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	210.00	1,597.30	335,433.00	436.00	91,560.00	426,993.00	
5	งานเหล็กเสริม - ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.# - เหล็ก RB 19 มม.	ตร.ม. ตัน	1,400.00 1.015	27.00 17,789.72	37,800.00 18,056.57	5.00 2,900.00	7,000.00 2,943.50	44,800.00 21,000.07	
6	ไม้แบบ	ลบ.พ.	52.50	401.87	21,098.18	-	-	21,098.18	
7	งานตั้งแบบข้าง	เมตร	350.00	-	-	11.50	4,025.00	4,025.00	
8	งานแอสฟัลท์ - ค่าหยอดยาง	ตัน เมตร	0.140 280.00	20,008.87 -	2,801.24 -	- 11.84	- 3,315.20	2,801.24 3,315.20	
9	แผ่นโพนกันรอยตัด	แผ่น	6.00	30.00	180.00	-	-	180.00	
10	สายยาง	เมตร	8.00	25.00	200.00	-	-	200.00	
11	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	28.00	425.62	11,917.36	-	-	11,917.36	
รวมทั้งสิ้น								596,766.64	

หมายเหตุ: อ้างอิงตามราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนกรกฎาคม 2560 โดยสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอมืองนครราชสีมา 25.46 บาท/ลิตร)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสันชัย ไชขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน